
Fortsatt satsning på  
kulturen
I regeringens budgetproposition för 2011 vägleder tre övergripande  
prioriteringar kulturpolitiken: 

barns och ungas rätt till kultur,  •	

kulturarv för framtiden, och •	

förbättrade villkor för den nyskapande kulturen. •	

Regeringen fortsätter samtidigt den förnyelse av kulturpolitiken som 
anges i kulturpropositionen Tid för kultur (prop. 2009/10:3).

Barns och ungas rätt till kultur
Regeringen föreslår en fortsatt utbyggnad av Skapande skola. Från och 
med 2011 omfattar satsningen årskurserna 1−9 och uppgår till 150 miljo-
ner kronor. Under den förra mandatperioden inleddes Skapande skola 
för att stärka samverkan mellan skolan och det professionella kulturlivet. 
Genom att barn och unga tidigt får del av kulturupplevelser och utveck-
lar sin kreativitet stärks kulturen långsiktigt.  

Kulturarv för framtiden
I budgetpropositionen för 2011 föreslås att Statens historiska museer, 
Flygvapenmuseum samt Stiftelsen Hallwylska museet får ytterligare 
tillskott för att främja ett levande kulturarv som bevaras, används och 
utvecklas. Regeringens bedömning är att det finns stora och skilda behov 
vid våra museer. Museerna har genom satsningen på fria museer tillförts 
sammanlagt 110 miljoner kronor sedan 2007.

Staten har också ett ansvar för bevarande och underhåll av byggnader 
som är viktiga delar av kulturarvet. Därför har regeringen i budget-
propositionen för 2011 beräknat att sammanlagt 107 miljoner kronor 
avsätts under 2011–2014 för att Nationalmuseum och Kungliga Operan 
ska kunna renoveras och underhållas. Dessutom förstärks den tidigare 
satsningen på ändamålsenliga lokaler för vård och säker förvaring av 
samlingarna på Naturhistoriska riksmuseet. Till detta ändamål avsätts 
totalt 3,5 miljoner kronor inklusive tidigare gjorda satsningar.

Målsättningen under den gångna mandatperioden har varit att ge kul-
turarvssektorn förutsättningar att göra egna långsiktiga prioriteringar. 
Museerna har tillförts extra resurser så att vården av samlingarna ska 
kunna kombineras med ökad tillgänglighet. Som ett led i detta infördes 
2007 fritt inträde för barn och unga upp till 19 år till samtliga utställ-
ningar på de statliga museerna. 
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Läs mer:
En tryckt version av Budgetpropositionen för
2011 kan beställas från Riksdagens tryckeri-
expedition, tfn 08-786 58 10 (e-post: order-
mottagningen@riksdagen.se). Budgetproposi-
tionen i sin helhet finns även på regeringens 
webbplats: www.regeringen.se/publikationer.

Det finns ytterligare två faktablad om budget-
propositionen för Kulturdepartementets frågor. 
Faktabladen finns på regeringens webbplats 
och går att beställa på e-post: ku.info-order@
culture.minstry.se
Ku10.011 Idrottslyftet fortsätter
Ku10.012 Digitalisering av biografer och  
lägre radioavgifter

Tid för kultur



Digitalisering för bevarande och tillgänglighet
Regeringen vill främja kulturarvsinstitutionernas 
arbete med digitalt bevarande och förmedling. För 
att samordna arbetet avser regeringen att inrätta ett 
samordningssekretariat för digitaliseringsfrågorna 
som ska stå för utveckling och kompetensuppbygg-
nad inom området. Regeringen arbetar också med 
att formulera en nationell strategi för digitalisering, 
elektronisk tillgång och digitalt bevarande inom 
kultursektorn.

Förbättrade villkor för den  
nyskapande kulturen
Kulturell förnyelse och utveckling
En kommitté, den s.k. Kulturbryggan, har tillsatts 
med uppdrag att främja kulturell förnyelse och 
utveckling. Regeringen beräknar att 25 miljoner 
kronor avsätts fr.o.m. 2011.

Bokens ställning och mångfald på bokmarknaden
Regeringen ska tillsätta en utredning för att bl.a. 
kartlägga villkoren för kvalitetslitteraturen och hur 
den når ut till publiken. Utredningen ska även se 
över hur de läsfrämjande insatserna kan utvecklas. 
Regeringen beräknar att 3 miljoner kronor per år 
avsätts under 2012−2014 för att stärka bokens ställ-
ning och mångfalden på bokmarknaden. Regeringen 
avser också att ge Statens kulturråd i uppdrag att 
arbeta för att fler svenska städer ska bli fristäder för 
förföljda författare.

Stärkt stöd till musiklivet
De statliga insatserna på musikområdet reformeras 
och en plattform för levande musik inrättas som 
en del av myndigheten Statens musikverk. Statens 
kulturråds bidragsgivning till musiklivet förstärks 
genom omfördelningar med 3 miljoner kronor 2011 
och fr.o.m. 2012 omfördelas ytterligare 16 miljoner 
kronor. Regeringen har tidigare förstärkt bidragsgiv-
ningen till musikområdet med 4,5 miljoner kronor 
under 2010 och 2011. 

Fortsatt förnyelse av kulturpolitiken
Myndigheten för kulturanalys
Myndigheten för kulturanalys inleder sin verksam-
het den 1 januari 2011. Uppdraget är att utvärdera, 

analysera och redovisa effekter av föreslagna och 
genomförda insatser inom hela kulturområdet. 
Regeringen beräknar att 9,3 miljoner kronor avsätts 
fr.o.m. 2011. 
 
Kulturen närmare medborgarna
Kulturens betydelse för andra samhällsområden 
uppmärksammas allt mer. 

• Det finns ett positivt samband mellan deltagande 
i kulturverksamheter och förbättrad hälsa. Arbetet 
fortsätter med ”Kultur på recept”. 

• Dialogen med det civila samhället på kulturområ-
det, som inleddes under den förra mandatperioden, 
fortsätter. 

• Arbetet med handlingsplanen för kulturella och 
kreativa näringar fortgår som en del av samverkan 
mellan näringspolitiken och kulturpolitiken. Sats-
ningen omfattar totalt 73 miljoner kronor.

Ny samverkansmodell för regionalt inflytande  
och ansvar
Från och med 2011 införs en ny samverkansmodell 
för fördelning av vissa statliga medel till regional 
kulturverksamhet. Modellen ger förutsättningar för 
ett ökat regionalt inflytande och ansvar. Först ut 2011 
är Skåne, Västra Götalands, Hallands och Norrbot-
tens län samt Gotlands kommun. Inriktningen är 
att modellen successivt ska byggas ut. De medel som 
föreslås ingå i modellen när den är fullt utbyggd 
uppgår till drygt 1,2 miljarder kronor.

Överblick och samverkan mellan bibliotek
Kungl. biblioteket (KB) ska svara för nationell över-
blick, främja samverkan och driva på utvecklingen 
inom biblioteksväsendet. Tillsammans med länsbib-
lioteken ska KB följa upp bibliotekslagens praktiska 
tillämpning. Regeringen beräknar att 24 miljoner 
kronor avsätts fr.o.m. 2011, varav 15 miljoner kronor 
avser bidragsgivning till lånecentraler och depåbib-
liotek.
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